2022年11月7日
各 位

会社名   株式会社ドリームインキュベータ
代表者名   代表取締役CEO  原田 哲郎
  （コード番号 4310 東証プライム）
問合せ先   執行役員  上村 敏弘
  （TEL 03－5532－3200）

当社連結子会社の通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社連結子会社であるアイペットホールディングス株式会社は、本日付にて、「通期連結
業績予想の修正に関するお知らせ」を公表いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社連結業績予想は Non-GAAP：未経過保険料方式によっており、本件上方修正は、

当社が同社の損益実態を把握する上で有用な指標として参考開示している、調整後経常利
益及び調整後親会社株主に帰属する純利益に影響を及ぼすものです。

詳細につきましては添付の資料をご参照下さい。

以  上

2022年11月7日

各 位

会社名 アイペットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 安田 敦子

（コード番号：7339 東証グロース）

 問合せ先 取締役ＣＦＯ   工藤 雄太

    （Mail：ir@ipet-hd.com）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 5 月 13 日に公表いたしました 2023 年 3 月期
の通期連結業績予想(Non-GAAP:未経過保険料方式)について、下記の通り修正することとい
たしましたので、お知らせいたします。

記

1. 2023 年 3 月期の通期連結業績予想(Non-GAAP:未経過保険料方式)の修正

 経 常 収 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

2022 年 5 月 13 日公表

前回発表予想（Ａ）

百万円

     32,900

百万円

50

百万円

30

2 円 81 銭

今回発表予想（Ｂ） 32,900  820  580  53 円 63 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） －  770  550

増 減 率（ ％ ） －  －  －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（2022 年 3 月期）
28,675  917  560  51 円 78 銭

(参考）

調整後経常利益：前回 1,070 百万円、今回 1,840 百万円(前回比+770 百万円、72.0%増)

調整後当期純利益：前回 770 百万円、今回 1,320 百万円(前回比+550 百万円、71.4%増）

2. 修正の理由

当社の連結子会社であるアイペット損害保険株式会社において、資産運用利益が前回予
想の前提をやや上回る見込みとなったほか、2023 年 3 月期上半期における損害率が 2023
年 3 月期通期の損害率予想に影響を与えるほど前回予想の前提を大幅に下回って推移し
たことを主因として、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益(Non-GAAP)ならび
に調整後経常利益および調整後当期純利益について、それぞれ前回予想を上方修正いたし
ます。なお、前回予想どおり 2023 年 3 月期下半期においてシステム投資費用の発生が相
当程度見込まれるため、2023 年 3 月期下半期のみでは経常赤字を見込んでおります。

（注）上記の連結業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断ならび
に予想したものであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の業績等は、今後の
様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上